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اخبار جهان

بحران سیاسی در لهستان
وزیر کشور سابق و معاون او در دولت لهستان که ماه 
گذشته با اتهام سوءاستفاده از قدرت در زمان ریاست 
بر دفتر مقابله با فساد در سال 2007، به دو سال حبس 
محکوم شده بود، در داخل کاخل ریاست جمهوری ورشو 
بازداشت و به زندان منتقل شدند. به گزارش رویترز، در 
پی دستگیری این دو نفر توسط پلیس لهستان، مارسین 
کروینسکی، وزیر کشور در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»همه در برابر قانون یکسان هستند.« اما این اقدام پلیس 
موجی از ناآرامی را میان حزب قانون و عدالت و ائتلاف 
جدید حامی اتحادیه اروپا در لهستان ایجاد کرده است. 

این دو نفر که اکتبر 2023 به عنوان قانونگذاران حزب 
قانون و عدالت لهستان انتخاب شدند، در سال 2015 از 
سوی آندژی دودا، رئیس جمهور لهستان عفو شده بودند.

رجزخوانی دو کره در اوج تنش ها
مقامات کره جنوبی اعلام کردند حملات اخیر کره شمالی 
به این کشور، سئول را به بررسی از سرگیری مانورهای 
نظامی و لغو کامل پیمان امنیتی سال 2018 با پیونگ یانگ 
واداشته است. به گزارش راشاتودی، براساس این تصمیم 
ارتش کره جنوبی قرار است از هفته آینده رزمایش هایی در 
قالب مانور با گلوله های جنگی توپ و اجرای عملیات هایی 
در طول مرز دریایی و زمینی را از سر بگیرد. سران سئول 
مدعی شده اند کره شمالی اقدام به گلوله باران مناطقی 
کرده که پیش تر بر سر ممنوعیت اجرای مانور نظامی در 
آنها توافق شده بود و این به معنای نقض پیمان سال 2018 

است. در سوی مقابل، رهبر کره شمالی نیز اعلام کرده 
پیونگ یانگ از تمامی ذخایر زرادخانه خود برای نابودی 

کامل کره جنوبی استفاده خواهد کرد.

نمایندگان محافظه کار امریکایی کمتر از 
یک سال از برکناری کوین مک کارتی از 
ریاست مجلس نمایندگان امریکا، حالا 
جانشین او را نیز با اتهام مشابه توافق 
با دموکرات ها بر سر بودجه به عنوان 
راهکاری برای جلوگیری از تعطیلی دولت، 

تهدید به اخراج کرده اند.
آنطور که سی ان ان گزارش داده است، 
مایک جانسون تنها دو ماه فرصت دارد تا 
بتواند مجلس ناراضی و بویژه هم حزبی های 
جمهوری خواه خود را برای تصویب لوایح 
بودجه امریکا متقاعد کند. این در حالی 
است که نمایندگان محافظه کار که پس از 
توافق مک کارتی و کاخ سفید درباره بودجه 
موقت و تمدید زمان ضرب الاجل تعطیلی 
دولت، سناریوی اخراج او را کلید زدند، این 
بار نیز حاضر نیستند از خواسته هایشان 
کوتاه بیایند و برای جانسون نیز نسخه ای 

مشابه پیچیده اند.
چاک شومر؛ رئیس اقلیت مجلس 
نمایندگان و مایک جانسون روز یکشنبه 
در توافقی دو جانبه بودجه 1.59 تریلیون 

دلاری برای سال مالی 2024 امریکا را که از 
ابتدای اکتبر شروع می شود مورد تأیید 
قرار دادند. اما این توافق در شرایطی 
صورت گرفت که به نوشته رویترز، 
سناتور جان تون از نمایندگان بانفوذ 
جمهوری خواهان پیش تر اعلام کرده 
بود که مجلس برای حل معضل بودجه 
نیاز به راهکاری پیوسته دارد که تا مارس 

اعتبار داشته باشد.
درون  انجمن  رئیس  پری،  اسکات 
حزبی آزادی مجلس نمایندگان امریکا 
که متشکل از اعضای محافظه کار و 
لیبرال جمهوری خواه است، در پی این 
تهدید گفت: »نمایندگان می خواهند به 
جانسون وقت بیشتری برای درست کردن 
شرایط بدهند اما زمان محدود است. 
ما می دانیم که او در ایجاد این وضعیت 
نقشی ندارد اما به دنبال نتایج ملموس 
هستیم تا در مسیر درست حرکت کنیم.«

چیپ روی از نمایندگان عضو فراکسیون 
درون حزبی آزادی نیز هشداری صریح تر 
داد: »جانسون به تازگی دو حمله علیه ما 
انجام داده، یکی حرکت در مسیر تصویب 
بودجه ای که شامل کاهش هزینه ها 
نمی شود و پیشبرد فرایند به شکلی که 
حمایت شمار زیادی از دموکرات ها را به 
دست آورد. این سرابی بیش نیست و 
رئیس مجلس نمایندگان باید آن را بداند.«

اما این اختلافات و لجاجت نمایندگان 

محافظه کار و جمهوری خواه سبب شده 
است که به باور کارشناسان کنگره 
همچنان در توافق بر سر 12 لایحه بودجه 
سالیانه 2024 ناکام بماند و هزینه های 
صرف شده به شکلی غیرقابل کنترل از 

سقف تعیین شده نیز بالاتر برود.

جانسون نیز ایده آل محافظه کاران 
نیست

آنطور که پس از توافق روز یکشنبه چاک 
شومر و جانسون اعلام شد، سقف 
هزینه های دولت امریکا تا سقف هزینه کرد 
تابستان گذشته کوین مک کارتی و کاخ 
سفید حفظ خواهد شد؛ موضوعی که یکی 
از نمایندگان محافظه کار درباره آن در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »این توافق به 
مراتب بدتر از تصور ما بود.« اندرو کلاید، 
نماینده جمهوری خواه نیز درباره آن گفت: 
»خودتان را گول نزنید. این توافق تماماً 
مایه شرم بر سر بودجه 1.658 تریلیون 
دلاری است نه 1.59 تریلیونی. آن هم به 
این خاطر که کشور ما قادر به کنترل 

هزینه های اضافی نیست.«
اما به نوشته هیل، مایک جانسون در 
برابر این خشم و انتقاد گفت: »طرفین 
توافق کردند تا سقف هزینه ها برای سال 
مالی 2024، 1.59 تریلیون دلار تعیین شود 
که از این عدد 866 میلیارد دلار صرف 
هزینه های دفاعی می شود و 704 میلیارد 
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قرار دادند

آغاز فروش تسلیحات آلمانی به عربستان
روزنامه اشپیگل آلمان به نقل از وزارت اقتصاد این کشور نوشت آلمان، به 
دنبال تصویب توافقی جهت ارسال موشک های هدایت شونده هوا به هوای 
»آیریس-تی« به عربستان سعودی، ارسال تسلیحات به عربستان را از سر 
گرفته است. به گزارش ایسنا، شورای امنیت فدرال آلمان مجوز ارسال 150 
موشک از نوع ذکر شده را تا پایان سال جاری میلادی تصویب کرده است.

قوانین کاخ سفید برای وزرا سختگیرانه شد
با جنجال پیش آمده پیرامون بستری اعلام  نشده وزیر دفاع امریکا در 
بیمارستان، رئیس کارکنان کاخ سفید در نامه ای به وزرای کابینه جو بایدن 
از آنان خواست تا اگر نمی توانند وظایف خود را انجام دهند، کاخ سفید را 
مطلع کنند. به گزارش ایسنا، در شرایطی که فشارها برای استعفای لوید 
آستین افزایش یافته، پاتریک رایدر، سخنگوی پنتاگون گفت که وزیر دفاع 
امریکا برنامه ای برای کناره گیری ندارد. پس از گذشت چند روز از بستری 
شدن آستین در بیمارستان که کاخ سفید و جو بایدن، رئیس جمهوری 
امریکا پیش از آن در رابطه با این مسأله مطلع نشده بودند، بیمارستان 
»والتر رید« سرانجام فاش کرد که لوید آستین به دلیل ابتلا به بیماری 

سرطان پروستات، در این مرکز نظامی بستری است.

سقوط زلنسکی، پیروزی اوکراینی هاست
»ویکتور مدودچوک« چهره مخالف اوکراینی 
در سخنانی گفت: »ولودیمیر زلنسکی تمام 
متحدان داخلی و خارجی خود را عصبانی کرده 
و در سال جاری میلادی محکوم به برکناری 
است؛ اتفاقی که »به نفع مردم اوکراین« خواهد 
بود.« به گزارش راشا تودی، این چهره مخالف 
اوکراینی ضمن آنکه رئیس جمهور این کشور را 
به باد انتقاد گرفت، او را »دیکتاتور مضحکی« 

خواند که با ضعفش به »تمامی غارتگران سیاسی پیامی می فرستد برای اینکه 
او را شکار کنند.« »ویکتور مدودچوک« رهبر حزب اپوزیسیون »برای زندگی« 
بود که زلنسکی حزب وی را به اتهام »طرفداری از روسیه« ممنوع اعلام کرد.

هشدار به تایوانی ها: مراقب باشید اوکراین نشوید
تارنمای »ضد جنگ« با نزدیک شدن به انتخابات سراسری تایوان و 
بالاگرفتن احتمال جنگ بین تنگه ای، با رجوع به نظرسنجی ها در این 
جزیره و همچنین ایالات متحده نوشت، »درخواست یک آمریکایی« از تایوان 
این است که تبدیل به »اوکراین دوم« نشود.  به گزارش ایرنا روز شنبه، مردم 
تایوان یک رئیس جدید برای دولت و اعضای مجلس تک حزبی قانونگذاری 
خود را انتخاب خواهند کرد. این انتخابات سیاست این جزیره را در قبال 
سرزمین اصلی یعنی جمهوری خلق چین مشخص می کند. این سیاست 

تأثیر عمیقی بر شرق آسیا و به طور کلی جهان خواهد گذاشت.

دلار آن نیز برای هزینه های غیردفاعی 
است.« او افزود: »این توافق آن چیزی 
نیست که همه ما می خواهیم و اگر به 
تصویب کاخ سفید و کنگره برسد نمی توان 
گفت بهترین نتیجه خواهد بود اما در 

شرایط فعلی این بهترین راهکار بود.«

نگرانی از سرنوشت مشابه
شمار زیادی از نمایندگان امریکایی حتی در 
جبهه جمهوری خواهان معتقدند در برهه 
فعلی که واشنگتن با بحران های بسیاری 
دست و پنجه نرم می کند عملی کردن 
پروسه برکناری رئیس مجلس نمایندگان 
باید فراموش شود. مایک لالر از نمایندگان 
میانه رو امریکایی معتقد است: »اگر آنها 
بخواهند در این برهه وارد این فرایند شوند، 
احمق به تمام معنا هستند.« چیپ روی، 
یکی از نمایندگان تندرو جمهوری خواهان 
بسیار  جانسون  »اقدام  گفت:  نیز 
ناامیدکننده بود. با این حال اخراج او آن 

چیزی نیست که من به دنبال آن باشم ولی 
باید تا هفته آینده صبر داشت.«

در این میان میچ مک کانل، رهبر اقلیت 
جمهوری خواه کنگره نیز تأکید کرد: 
»ما تا رسیدن ضرب الاجل تعطیلی 
دولت، فرصت کافی برای حل اختلافات 
بر سر بودجه های مختلف را نداریم.« 
او همچنین در پستی در شبکه ایکس 
نوشت: »امریکا با بحران جدی امنیتی 
روبه رو است و کنگره باید هر چه زودتر 
منابع لازم برای یک سال کامل را تأمین 
کند.« فیسکال تایمز نوشت این مذاکرات 
و کشمکش ها در کنگره امریکا در شرایطی 
همچنان ادامه دارد که تا دو ضرب الاجل 
19 ژانویه )تعطیلی بخشی از دولت( و 2 
فوریه)تعطیلی کامل دولت( زمان زیادی 
نمانده است و کاخ سفید نگران تحقق 
نیافتن وعده هایی است که بویژه به 
اوکراین و رژیم صهیونیستی برای کمک 

مالی و تسلیحاتی داده است.
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محافظه کاران امریکا، رئیس مجلس نمایندگان را به خاطر توافق با دموکرات ها 
تهدید به اخراج کردند

تکرار سناریوی مک کارتی برای جانسون


